关于教师教学能力提升专题报告会及课堂观摩活动安排的通知
为推进教师教学理念的研讨与交流，帮助教师队伍整体提升教学能力和水平，学校邀请了国家教学名师郑用琏教授来我校举办教学专题讲座并组织公开师范观摩课。为做好相关工作，现将活动安排通知如下
一、名师及主要内容

郑用琏，华中农业大学教授，博士生导师，国家生物学理科人才培养基地、国家生命科学与技术人才培养基地首席教授，首届国家教学名师。曾任教育部生物科学与生物工程教学指导委员会委员，联合国粮农组织亚太地区生物技术顾问，五届湖北省青年教师教学竞赛理科组组长。
先后主持国家攀登计划、“863”、“973”、“948”、国际自然科学基金、教育部博士点基金、国家科技攻关项目、农业部高新技术攻关项目、国家转基因专项等53项研究课题；发表SCI学术论文63篇；获准国家发明专利3项。主编“十五、十二五”国家级规划教材《基础分子生物学》；译著3部；主讲《分子生物学》国家精品资源共享课；《基因的奥秘》国家视频公开课；主持《分子生物学系列课程》国家级教学团队。获国家级教学成果二等奖1项、湖北省人民政府教学成果一等奖1项。
本次主讲内容及时间安排：

	时间
	报告名称及内容
	地点

	2016年11月17日
上午10:20
	“课堂的磁力来自哪里？”
——浅谈驾驭课堂的技巧
	中区图书馆5楼报告厅

	2016年11月17日
下午4：20
	公开示范观摩课及教师座谈会
	会二102号教室

	2016年11月18日
上午10: 20
	“教学如何设计”
——中青年教师辅导
	会二102号教室

二、参加范围

学校教师教学发展中心负责人，各学院院长或主管教学副院长、本科教学工程项目负责人、质量工程建设项目负责人，教学基层组织负责人、骨干教师。

四、具体要求

请各学院高度重视此次活动，积极组织活动时间内不承担课堂教学任务教师参加本次活动，重点组织从事生命类学科相关教学工作的教师参加活动。
本次活动主报告（课堂的磁力来自哪里）要求各学院按照名额要求在11月16日13:00前，将参会教师名单送至教务处教学质量办公室。主报告要求各学院主管教学副院长带队，会前组织签到点名，报告会期间不允许迟到早退。
公开示范课和教学如何设计观摩研讨会，学校不要求报送参会教师名单，请各学院积极组织和要求不少于主报告参会教师人数的骨干教师参加。
附件：教师教学能力提升专题报告会及课堂观摩活动人数分配
      教师教学能力提升专题报告会及课堂观摩活动参会教师名单（模版）
教师教学能力提升专题报告会及课堂观摩活动人数分配
	序号
	学院
	参会人数分配（人）
	备注

	1
	师范学院
	5

	2
	政法学院
	5

	3
	马克思主义学院
	3

	4
	体育学院
	5

	5
	文学艺术学院
	5

	6
	外国语学院
	5

	7
	理学院
	5

	8
	生命科学学院
	15

	9
	化学化工学院
	10

	10
	信息科学与技术学院
	5

	11
	机械电气工程学院
	5

	12
	水利建筑工程学院
	5

	13
	食品学院
	12

	14
	农学院
	50

	15
	动物科技学院
	20

	16
	医学院（含临床学院）
	32

	17
	药学院
	10

	18
	经济与管理学院
	5

	合计

	202

教师教学能力提升专题报告会及课堂观摩活动参会教师名单（模版）
	序号
	学院
	姓名
	职务
	联系方式
	备注